
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ημε-
ρήσιας και νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ερ-
γασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του 
τακτικού προσωπικού ορισμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Ιλίου, για το έτος 2020.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ημε-
ρήσιας και νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ερ-
γασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του τα-
κτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Πρασίνου και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Δημοτικού Κοι-
μητηρίου του Δήμου Ιλίου, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης: α) της 
ληξιάρχου, β) μίας υπαλλήλου του τμήματος λη-
ξιαρχείου για την καταχώριση ληξιαρχικών πρά-
ξεων θανάτου, τόσο κατά τις απογευματινές ώρες 
όσο και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, έως την 31η Δεκεμβρίου 2020.

4 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-
ακής απασχόλησης, νυχτερινής, εργασίμων ημε-
ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Μυτιλήνης «Βοστά-
νειο», μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου, για το έτος 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος Α.Ε, 
για το έτος 2020.

   Αριθμ. απόφ. 9713 (1)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

ημερήσιας και νυκτερινής που παρέχεται Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεω-

τικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών 

και εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέ-

χεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

του τακτικού προσωπικού ορισμένων υπηρεσι-

ών του Δήμου Ιλίου, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007) ''Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων''.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) με τίτλο “Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις’’.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7-6-2010) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης’’ και την 36774/5-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
Ιλίου (ΑΔΑ: 994ΛΩΕΒ-ΡΜ4).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄)».

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.
7. Την υπ’ αριθμ. 274/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας των υπηρεσιών για το έτος 2020.

8. Την 129404/3255/2019 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιερώ-
σεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ιλίου (B;5203/31.12.2019).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 521

5933



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5934 Τεύχος B’ 521/19.02.2020

9. Την αριθμ. οικ. 2420/621/13-1-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄120/27-1-2020), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
ημερήσιας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι 
την 22α ώρα ανά περίπτωση, εργασίας νυκτερινής 
πέραν της υποχρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργά-

σιμων ημερών που παρέχεται για την συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και εργα-
σίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας τόσο για τους μονίμους 
όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους του Δήμου για το έτος 2020, ως κατω-
τέρω:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ-ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙ-
ΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕ-
ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤ’ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ 
ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 

22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η 
ΠΡΩΪΝΗ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗ ΚΑΤ’ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΠΡΟ-
ΒΛΕΠΟΜΕΝΟ 

ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΑΠΌ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
ΕΩΣ 22α 

ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΑΠΌ 
22α ΩΡΑ 
ΕΩΣ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
Ή ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

9 1728 1728 - -
Κ.Α.: 10.6012 
ΚΑΙ 10.6022

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

11 2112 2112 160 585
Κ.Α.: 10.6012 
ΚΑΙ 10.6022

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

6 1152 1552 - -
Κ.Α.: 10.6012 
ΚΑΙ 10.6022

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ 4 768 768 - -
Κ.Α.: 10.6012 
ΚΑΙ 10.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

44 8448 8448 8000 1500
Κ.Α.: 30.6012 
ΚΑΙ 30.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

29 5568 5568 - -
Κ.Α.: 15.6012 
ΚΑΙ 15.6022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΑΣ 
ΓΕΝΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

48 9216 9216 2025 3970
Κ.Α.: 15.6012 
ΚΑΙ 15.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

4 768 768 - -
Κ.Α.: 35.6012 
ΚΑΙ 35.6022

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

11 2112 2112 - -
Κ.Α.: 10.6012 
ΚΑΙ 10.6022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

23 4416 4416 - -
Κ.Α.: 15.6012 
ΚΑΙ 15.6022

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ/ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

6 1152 1552 100 150
Κ.Α.: 10.6012, 
10.6022 ΚΑΙ 

00.6032.0001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5935Τεύχος B’ 521/19.02.2020

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

2 384 384 100 50  Κ.Α.: 10.6012

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ΄είδος εργασίας (υπερωριακή απασχό-
ληση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας και
πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή τον αρμόδιο Αντι-
δήμαρχο.

Ορίζεται, δε, ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά  τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυχτερινές και τις 96 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο για το προσωπικό που αναφέρεται στην εν λόγω απόφαση.

Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού υπηρεσιών του Δήμου, ποσού 210.000,00 ευρώ περίπου, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους 
κωδικούς, ΚΑ 10.6012, ΚΑ 10.6022, ΚΑ 15.6012, KA 15.6022, ΚΑ 30.6012, ΚΑ 30.6022, ΚΑ 35.6012, KA 35.6022 και 
ΚΑ 00.6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2020.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ίλιον, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 9710 (2)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 

ημερήσιας και νυκτερινής που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υπο-

χρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημε-

ρών και εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που 

παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-

γασίας του τακτικού προσωπικού της Διεύθυν-

σης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου και 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμή-

μα Δημοτικού Κοιμητηρίου του Δήμου Ιλίου, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007) ''Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων''.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) με τίτλο “Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις’’,

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης’’.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-16 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄)».

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.
7. Την υπ΄αριθμ. 273/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Απορριμμάτων 
και Πρασίνου και του Τμήματος Δημοτικού Κοιμητηρί-
ου της Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών για το έτος 
2020.

8. Την 129406/32552/2019 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιερώ-
σεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ιλίου (Β΄5156/31-12-2019).

9. Την 36774/5-9-2019 απόφαση του Δημάρχου Ιλίου 
(ΑΔΑ: 994ΛΩΕΒ-ΡΜ4), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας ημερήσιας και νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής από 
6η πρωινή μέχρι την 22α ώρα και από 22α ώρα έως 
6η πρωινή, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών 
που παρέχεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, εργασίας ημερήσιας ή νυκτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
και υπερωριακής εργασίας καθημερινών από 22α ώρα 
έως 6η πρωινή πέραν της υποχρεωτικής τόσο για τους 
μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου για το 
έτος 2020, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5936 Τεύχος B’ 521/19.02.2020

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟ-
ΤΕΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΕΡΓΑ-

ΖΟΜΕ-
ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-
ΚΗΣ ΑΠΟ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 

22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6η ΠΡΩΪΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22Η 

ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η 
ΠΡΩΪΝΗ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

151 18163 8550 52967 150 369

Κ.Α.: 20.6012, 
20.6051.0001 
ΚΑΙ 35.6012, 
35.6051.001

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 

(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

5 150 50 Κ.Α.: 45.6012 ΚΑΙ
45.6051.0001

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟ-
ΤΕΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΕΡΓΑ-

ΖΟΜΕ-
ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 
6η ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΩΣ 22α 
ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6η ΠΡΩΪΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22Η 

ΩΡΑ ΕΩΣ 6Η 
ΠΡΩΪΝΗ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

17 1963 1062 7538 150 50

Κ.Α.: 20.6022, 
20.6052.0004 
ΚΑΙ 35.6022, 

35.6052.0004

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ 

(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

1 50 20 Κ.Α.: 45.6022 ΚΑΙ 
45.6052.0004

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟ-
ΤΕΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΕΡΓΑ-

ΖΟΜΕ-
ΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η 

ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 
22η ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ ΕΩΣ
6η ΠΡΩΪΝΗ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙ-
ΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟ 6Η 
ΠΡΩΪΝΗ ΕΩΣ 

22Η ΩΡΑ ΠΕΡΑ 
ΑΠΟ ΤΗΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ
(ΚΑΘΗΜΕΡΙ-

ΝΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡ-
ΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

11 1050 1399 7525 100 150

Κ.Α.: 
20.6042.0001 

ΚΑΙ 
20.6054.0001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5937Τεύχος B’ 521/19.02.2020

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών, κα-
θώς και η κατανομή κατ΄είδος εργασίας (υπερωριακή 
απασχόληση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερι-
νή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
εργασίας και πέραν της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται 
κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή τον 
αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται, δε, ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόλη-
ση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες για τις νυχτερινές 
και τις 180 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο για το προσωπικό της υπηρεσί-
ας Καθαριότητας. Αντίστοιχα, η υπερωριακή νυχτερινή 
απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για 
τις νυχτερινές και τις 96 ώρες για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για το λοιπό 
προσωπικό που αναφέρεται στην εν λόγω απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 440.000,00 περίπου, σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2020.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ίλιον, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 5355 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης: α) της 

ληξιάρχου, β) μίας υπαλλήλου του τμήματος λη-

ξιαρχείου για την καταχώριση ληξιαρχικών πρά-

ξεων θανάτου, τόσο κατά τις απογευματινές ώρες 

όσο και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες, 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, έως την 31η Δεκεμβρίου 2020. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα κατά-
στασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114 τ.Α78-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων».

4. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 (ληξιαρχικός νόμος) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τον ν. 4144/2013.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α') «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ τ.Α΄/19-7-2018) 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και ανα-
πτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/9-3-2019) 
Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση και αναμόρφωση θε-
σμικού πλαισίου ιδιωτικών κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις», άρθρο 154 
«Τροποποίηση του άρθρου 1 του ν. 3852/2010».

8. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/9-8-2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Τον μεταβατικό Ο.ΕΥ του Δήμου (ΦΕΚ 3235/τ.Β΄/
22-8-2019.

10. Την υπ’ αριθμ. 200060/16-9-2019 απόφαση (3581/
τ.Β΄/26-9-2019) περί διορισμού της Ληξιάρχου στον 
Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

11. Την 2052/19-9-2019 (ΑΔΑ: 681346ΜΓ2Α-Ω4Β) από-
φαση της Δημάρχου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, με την οποία αναθέτει σε δημοτική υπάλληλο 
την υπογραφή αντιγράφων ληξιαρχικών πράξεων, από 
τα ληξιαρχικά βιβλία του τμήματος Ληξιαρχείου της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πλέον της ληξιάρχου.

12. Την οικ 9921/11-11-2019 (ΑΔΑ: 68Λ946ΜΓ2Α-Ο0Τ) 
απόφαση περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους Αντιδημάρχους του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων.

13. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση 
Τακτικό Προϋπολογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, από 01/01/2020 έως 31/12/2020.

14. Την ανάγκη να εργαστούν η Ληξίαρχος και μία 
υπάλληλος του Τμήματος Ληξιαρχείου του Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπη-
ρεσιακών αναγκών, έως 31 Δεκεμβρίου 2020 αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε έως την 31η Δεκεμβρίου 2020 υπερω-
ριακή εργασία, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, για την Ληξίαρχο και μία υπάλληλο του Τμήματος 
Ληξιαρχείου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5938 Τεύχος B’ 521/19.02.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩ-
ΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΑΡΓΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ 

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ ΔΥΟ (2) ΕΝΑΣ (1)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΕΝΑΣ (1)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 480 384

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΙΔΑΧ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 02

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΑΡΓΙΩΝ ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020: ΕΩΣ 864 ΩΡΕΣ

Η δαπάνη για την αποζημίωση απασχόλησης του ανω-
τέρω προσωπικού πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμε-
νες πιστώσεις του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 2020 
του Δήμου και στους ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζη-
μίωση Υπερωριακής Εργασίας Μονίμων υπαλλήλων και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές (ληξιάρχων κ.λπ.)», ποσού 1.500,00 
ευρώ, ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές (αποζημίωση, ληξιάρχων κ.λπ.)», πο-
σού 3.200,00 ευρώ και ΚΑ 10.6055.001 με τίτλο «λοιπές 
εργοδοτικές εισφορές υπερωριών μονίμων, Αορίστου 
Χρόνου, ΙΔΟΧ υπαλλήλων (πρακτικογράφοι, ληξίαρχοι 
κ.λπ.)», ποσού 700,00 ευρώ.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
των Προϊσταμένων και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2487 (4)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-

ακής απασχόλησης, νυχτερινής, εργασίμων ημε-

ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλή-

λων του Γενικού Νοσοκομείου Μυτιλήνης "Βο-

στάνειο", μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου, για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 
270/τ.Α΄/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
34 παρ. 8 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τ.Α΄/4-12-2015) και 
το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 και ισχύει.

3. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/22-11-2010) «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Β΄17/Α΄/16-12-2015).
5. Την 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄17/12-1-2017).
6. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α΄/28-3-2017).
7. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών ΓΛΚ.
8. Την Γ4β/Γ.Π.οι.90622/23-12-2019 υπουργική από-

φαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια» (Β΄5196).

9. Την Γ4β/Γ.Π.οι.90623/23-12-2019 υπουργική απόφα-
ση «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια» (Β΄5196).

10. Την 74548/31-12-2019 (ορθή επανάληψη) απόφα-
ση κατανομής ανά Νοσοκομείο για το έτος 2020 υπε-
ρωριακής απασχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσηλευτικών ιδρυμάτων της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αι-
γαίου. Συγκεκριμένα, για το Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο», 
κατανέμονται διακόσιες δέκα χιλιάδες (210.000) ώρες 
για πεντακόσια (500) άτομα και ποσό ανερχόμενο στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5939Τεύχος B’ 521/19.02.2020

εξακόσιες ενενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (695.000,00 €).
11. Την 74534/31-12-19 απόφαση κατανομής ανά Νο-

σοκομείο για το έτος 2020 για ενεργείς εφημερίες Χημι-
κών, Βιοχημικών, κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς 
και Αιγαίου. Συγκεκριμένα, για το Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βο-
στάνειο», προβλέπεται το ποσό των εκατό τριάντα τεσ-
σάρων χιλιάδων ευρώ (134.000,00 €) για οχτώ (8) άτομα 
και χίλιες τετρακόσιες (1.400) εφημερίες.

12. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής και Διοικητικής Υπηρε-
σίας του Νοσοκομείου, λόγω της επί εικοσιτετραώρου 
λειτουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-
μάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο μας εκτελεί καθημερινά 
εφημερία και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες, ότι απουσιάζει μεγάλος 
αριθμός προσωπικού κάνοντας χρήση υπόλοιπης κανονι-
κής άδειας του προηγούμενου έτους, όπως και προσωπικό 
με χρήση άδειας ανατροφής, την μεγάλη έλλειψη προσω-
πικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και κυρίως τον εξαντλητικό 
φόρτο εργασίας λόγω του προσφυγικού προβλήματος.

14. Την υπ' αριθμ. 45/3-1-2020 εισήγηση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας.

15. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.91626/30-12-2019 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1115/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2019).

16. Το γεγονός ότι ακόμη δεν έχει ορισθεί η σύνθεση 
του Δ.Σ. από το Υπουργείο Υγείας αποφασίζει:

1) Την καθιέρωση, με αμοιβή, απογευματινής υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, για το χρονι-
κό διάστημα από 1/1/2020 έως 31/12/2020. Το συνολικό 
ετήσιο ποσό των 695.000,00 θα βαρύνει τους Κωδικούς 
Αριθμού Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 και 0263 και αντιστοιχεί σε 
210.000 ώρες για 500 άτομα.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 
ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

2) Την καταβολή αποζημίωσης για 1400 ενεργείς εφη-
μερίες 8 ατόμων επιστημονικού προσωπικού, για το έτος 
2020, μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 134.000,00 € 
το οποίο θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμού Εξόδων 
(ΚΑΕ) 0261 και 0263.

3) Την καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερω-
ριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του προσωπικού που βαρύνει τον Π/Υ του Νοσοκομείου 
(Κληροδοτήματος προς Συμπλ. Υποχρ. βάση της δικαστ. 
απόφ. 217/13 και 155/14 περί ασφ. μέτρων), για το χρονι-
κό διάστημα από 1/1/2020 έως 31/12/2020. Το ποσό των 
20.000,00 θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμού Εξόδων 
(ΚΑΕ) 0264 και αντιστοιχεί σε 4000 ώρες για 14 άτομα.

Η παρούσα θα επικυρωθεί από το Δ.Σ. μόλις ορισθεί 
η συγκρότησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7000013 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού του Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος 

Α.Ε, για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του ΟΣΕ ΑΕ 

(ΦΕΚ 698/τ.Β΄/9.3.2012), όπως ισχύει τροποποιημένος 
(ΦΕΚ 3372/τ.Β΄/19.10.2016).

β. Τις διατάξεις του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/τ.Α΄/27.12.2005), 
όπως ισχύουν.

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16.12.2015).

δ. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05.05.2014).

ε. Την 5790/24.01.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΟΣΕ, με την οποία εγκρίθηκε η υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού ΟΣΕ, αποφασίζει:

1. Την υλοποίηση της 5790/24.01.2020 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΣΕ, με την οποία εγκρί-
θηκε για το έτος 2020, ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, η 
υπερωριακή απασχόληση απογευματινής εργασίας μέ-
χρι 120 ώρες, καθώς επίσης και η υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυκτερινές ώρες μέχρι 96 ώρες και υπερωριακή 
εργασία για Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 
ώρες, για το προσωπικό του ΟΣΕ, αντίστοιχα, όπως ανα-
λύονται στον επισυναπτόμενο πίνακα.

2. Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
δύναται να ανέλθει σε 249.400 ώρες. Το σύνολο της νυ-
χτερινής εργασίας και  της εργασίας Κυριακών ή εξαι-
ρέσιμων δύναται να ανέλθει σε 42.920 ώρες, η δε ετή-
σια δαπάνη εκτιμάται κατ' ανώτατο όριο στο ποσό των 
1.362.269,20 ευρώ και θα βαρύνει το συνολικό κόστος 
μισθοδοσίας του ΟΣΕ Α.Ε, το οποίο έχει προβλεφθεί στον 
τακτικό προϋπολογισμό έτους 2020.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης, υπερωριακής νυκτερινής ερ-
γασίας ή εργασίας των Κυριακών και των Εξαιρέσιμων, 
θα βεβαιώνεται στα τέλη του μήνα, από τον εκάστοτε 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή Υπηρεσίας.

4. Στον παρακάτω πίνακα δεν θα υπάρξει υπέρβαση 
των 240 ωρών ανά άτομο στην υπερωριακή απογευματι-
νή απασχόληση καθώς και των 192 ωρών υπερωριακής 
νυκτερινής εργασίας και 192 ωρών υπερωριακής εργα-
σίας Κυριακών ή Εξαιρέσιμων, ετησίως.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει για όλο το έτος 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5940 Τεύχος B’ 521/19.02.2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΤΟΜΑ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑ-

ΤΟΠΟΙΗΣΟΥΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΘΕΙΣΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2020 (Έως 
22:00) ΑΙΤΗΘΕΙΣΕΣ ΩΡΕΣ 

(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ 4,60€)

Σ.Ω. ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ -
ΚΥΡΙΑΚΩΝ Ή 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΑΙΤΗΘΕΙΣΕΣ ΩΡΕΣ 

(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ 5,01€)
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 1 240 0

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ΔΚ) 420 100.800 15.000
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ (ΔΙΣΥΓ) 329 7640.400 19.000
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣΗΣ (ΔΙΣΗΣΗΚ)

140 32.400 2.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΣΣΥ) 14 3.120
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΔΙΣΣΑ) 11 2.640

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΔΕΚ) 9 2.160
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΔΟΔΑΔ) 35 8.400 3.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΟΥ) 28 4.000
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΙΠΛ) 12 2.880
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ (ΔΙΠΕΦ) 35 8.400 2.928
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΝΥ) 2 480
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΥΥΑΕ) 12 2.880
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΜΟΝΑΔΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΓΡΑΔΣ)

8 1.920

ΤΜΗΜΑ ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ (ΤΤΔΣ) 2 480
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΤΔΑΣ) 1 240
ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΤΕΣΕ) 2 480
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ 
(ΤΠΣΕΑ) 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 1051 249.400 42.920

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005211902200008*


		2020-02-20T10:30:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




